
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

236,082.702,108,361.150.002,108,361.15INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,108,361.150.002,108,361.15 236,082.70IMPUESTOS MUNICIPALES

54,900.860.0054,900.86 86,968.58Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
22,605.630.00 61,679.26Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 22,605.63

3,727.780.00 2,876.333,727.7811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,500.000.00 10,962.901,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,260.000.00 840.001,260.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

11,793.350.00 6,396.8011,793.3511.7.1.02.13.00 Pulperías
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 33,760.160.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

1,744.500.00 6,843.071,744.5011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
32,295.230.00 19,444.56Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 32,295.23

1,634.520.00 0.001,634.5211.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
690.000.00 360.00690.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

3,832.710.00 0.003,832.7111.7.1.03.10.00 Comedores
20,000.000.00 2,008.6820,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,058.000.00 0.002,058.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,530.000.00 17,075.881,530.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 47.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 47.200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 297.56Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 297.560.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 5,500.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 1,000.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 4,500.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,425,402.180.001,425,402.18 92,066.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
173,637.270.00 45,323.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 173,637.27

173,637.270.00 45,323.64173,637.2711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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134,715.990.00 18,701.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 134,715.99

134,715.990.00 18,701.69134,715.9911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 1,675.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

3,000.000.00 1,474.993,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 200.132,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

23,780.060.00 13,195.29Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 23,780.06

20,074.770.00 11,090.7520,074.7711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,705.290.00 2,104.543,705.2911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,088,268.860.00 13,170.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,088,268.86

565,634.860.00 9,968.53565,634.8611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
522,634.000.00 3,202.27522,634.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
56,361.140.0056,361.14 10,078.57Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
21,238.570.00 4,680.04Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 21,238.57

21,238.570.00 4,680.0421,238.5711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
138.580.00 35.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 138.58

138.580.00 35.58138.5811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,029.360.00 354.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,029.36

1,029.360.00 354.951,029.3611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
33,954.630.00 5,008.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 33,954.63

33,954.630.00 5,008.0033,954.6311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 806.95Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 806.95Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 806.950.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
571,696.970.00571,696.97 46,162.06Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
571,696.970.00 46,162.06Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 571,696.97

16,142.000.00 13,778.0016,142.0011.7.6.01.03.00 Internet
555,554.970.00 32,384.06555,554.9711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

87,687.16386,106.460.00386,106.46INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 386,106.460.00386,106.46 87,687.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

386,106.460.00386,106.46 87,687.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,438.700.00 1,148.08Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,438.70
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0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,438.700.00 1,148.081,438.7012.5.99.01.02.01 Destace de Ganado Mayor

375,207.760.00 77,616.47Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 375,207.76

1,600.000.00 400.001,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,680.140.00 1,800.006,680.1412.5.99.02.20.00 Constancias

260.000.00 80.00260.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
27,555.710.00 5,796.1927,555.7112.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,228.640.00 3,740.007,228.6412.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

88,658.850.00 14,784.0088,658.8512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
117,912.000.00 4,015.00117,912.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

9,781.400.00 2,360.009,781.4012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
75,205.830.00 23,521.9975,205.8312.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
6,364.020.00 440.006,364.0212.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 130.001,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
7,983.160.00 800.007,983.1612.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

20,477.480.00 19,099.2920,477.4812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 650.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

3,194.680.00 0.003,194.6812.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
305.850.00 0.00305.8512.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,460.000.00 8,922.61Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,460.00

3,000.000.00 7,602.613,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,460.000.00 1,320.006,460.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

77,850.20391,402.770.00391,402.77VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 391,402.770.00391,402.77 77,850.20VENTA DE SERVICIOS

391,402.770.00391,402.77 77,850.20Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,822.600.00 17,238.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 29,822.60

29,822.600.00 17,238.0029,822.6015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
135,522.160.00 41,254.75Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 135,522.16

61,708.020.00 19,914.4461,708.0215.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable    
1,668.280.00 800.001,668.2815.2.19.02.01.02 Conexión de Agua Potable    
1,300.000.00 800.001,300.0015.2.19.02.01.03 Reconexión de Agua Potable    

45,239.140.00 10,910.3145,239.1415.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,606.720.00 8,830.0025,606.7215.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,700.000.00 1,419.70Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,700.00

1,000.000.00 935.881,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 481.12500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
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200.000.00 2.70200.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,842.450.00 9,270.18Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,842.45

6,101.430.00 6,288.596,101.4315.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
4,106.120.00 2,981.594,106.1215.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
634.900.00 0.00634.9015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

213,515.560.00 8,667.57Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 213,515.56

134,000.560.00 6,129.15134,000.5615.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
12,056.000.00 0.0012,056.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
67,459.000.00 2,538.4267,459.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

3,842.278,000.000.008,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 342.27INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 342.27Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 8,000.000.008,000.00 3,500.00ALQUILERES

8,000.000.008,000.00 3,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
8,000.000.00 3,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 3,500.008,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
0.005,115,147.340.005,115,147.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,115,147.340.005,115,147.34 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,115,147.340.005,115,147.34 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,115,147.340.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,115,147.34

5,115,147.340.00 0.005,115,147.3418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,409.0010,000.000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 5,409.00VENTA DE INMUEBLES

10,000.000.0010,000.00 5,409.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
10,000.000.00 5,409.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 5,409.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0020,460,589.340.0020,460,589.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,460,589.340.0020,460,589.34 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,460,589.340.0020,460,589.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,460,589.340.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,460,589.34

20,460,589.340.00 0.0020,460,589.3422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,667,486.921,667,486.920.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,667,486.921,667,486.920.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,667,486.921,667,486.920.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

323,614.51323,614.51 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

16,812.3616,812.36 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
306,802.15306,802.15 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,343,872.411,343,872.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

405,026.84405,026.84 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) 
937,962.65937,962.65 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia Caminos Productivos

882.92882.92 0.000.0023.7.2.02.01.03 Reembolso de transferencia según PCM024

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

410,871.3330,147,093.9828,479,607.06TOTAL: 1,667,486.92

Fecha Inicio: 01/03/2025
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